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der var Grund sor Udvalget til at gjøre. en 
saadan Jndstilling, som nu er skeet. Udvalget 
maatte derved tage i Betragtning, hvad man 
skulde sætte høiest, enten Conseqpentsen i Lo- 
ven, idet der virkelig er en Eensartethed imellem 
de Embeder, hvorom der her er Tale, eller 
det, som Udvalget ansaae for det i og for sig 
Rigtige i det enkelte Tilfælde. Det maatte 
derved tillige komme i Betragtning, at, uagtet 
disse Embeder, nemlig Toldeasserernes, paa 
den ene Side og Toldskriverries i Kjøbenhavn 
paa den anden Side ere eensartede, saa er 
der dog i deres Omfang en betydelig Forskjel, 
saaledes, at, medens Oppeborslerne for Told- 
cassereren i en af de større Byer kan anslaaes 
i det Høieste til omtrent 150,000 Rbd» saa 
belobe de Oppeborslen hvorom der her er 
Spørgsmaal, nemlig for Toldskriverne i Kjø- 
benhavn, sig til imellem 2 og 3Millioner, og 
der maa jo saaledes erkjendes at være en me- 
get betydelig Forskjel med Hensyn til Omfan- 
get af Embederne. Men, hvad der dog for- 
nemmelig for Udvalget maatte være det Af- 
gjørende, var, at det ikke var ifølge Udvalgets 
Jndstilling, at Toldcassererne i de forskjellige 
Byer ere blevne nedsatte til 2,200 Rbd» og, 
uagtet Udvalget maatte finde det rigtigt og 
ønskeligt, at Sagen kom under selve Thingets 
Llfgjørelse, da dette Punkt ikke har været det, 

- saa vilde Udvalget dog være noget egent stillet, 
dersom det gjorde et saadant Forslag, og dog 
efter sin Overbeviisning maatte stemme imod 
det. Udvalget maatte derfor hellere overlade 
til de Herrer af·Thinget, som maatte være as 
denne Mening, at fremsætte et saadant For- 
slag, som jo da, hvis det var en almindelig 
Mening i Thinget, vilde blive diukgee 

K i e r k e g a a r d :  Den høitærede Ordforerj 
har allerede bemærket, hvad der træt-mest har  
foranlediget, at jeg har tilladt mig, understøt- 
tet as 4 ærede Medlemmer as Thinget, at; 
stille det Forslag, som nu er Gjenstand for 
Forhandling. Det er ganske rigtig Confe- 
qventsen i Loven, der synes at føre det med 
sig, og denne Conseqvents har jeg troet, at 
der virkelig var Anledning til at lægge endeel 
Vægt paa. Det er oftere blevet bemærket ved 
Forhandlingen as denne Sag og as lignende 
Sager, at den lovgivende Myndighed let her 

kommer ind paa Noget, der synes nærmest at 
vedkomme det Administrative , og at det idet- 
mindste til en vis Grad egentligen maatte a'n- 
sees for at være Ministeriets Sag at afgjørZ, 
hvorledes Lonningertie skulde fordeles, og hvor- 
ledes deres indbyrdes Forhold for Embeds- 
mandene af samme Classe skulle bestemmes, 
imedens den lovgivende Magt nærmest ikkun 
havde at overveie, hvorvidt overhovedet et vist 
Lonningssystem i det Hele var at billige og 
de dertil udfordrede Summer vare at bevilge. 
Men, dersom det forholder sig saaledes, saa 
synes det ganske naturligt, at man ogsaa her 
knytter sig til den høitærede Finantsministers 
Mening. Og, da han har antaget, at der var 
Grund til at ansætte samtlige de omhandlede 
Personer lige, nemlig til 2500 Rbd. fast Jnd- 
tægt hver, men Thinget derefter« har antaget, 
at Fleertallet i denne Classe kunde være til- 
strcekkeligt lønner med 2200 Rbd., saa synes 
det altsaa virkelig at ligge saare nær at gjen- 
nemføre dette ogsaa med Hensyn til de En- 
kelte, som endnu staae tilbage paa den høiere« 
Sum. Og herimod kan jeg ikke ansee det for 
at være afgjørende, hvad der er blevet bemær- 
ket as den meget ærede Ordfører, at der dog 
turde være at lægge Mærke til det forskjellige 
Omfang as de Pengebeløb, som passerer igjen- 
nem Vedkommendes Hænder eller Kassen Det 
er vel sandt, det seer ved første Øiekast noget 
betydningsfuldt ud, naar der er blevet gjort 
opmærksom paa, at den Ene har med en Sum 
af 150,000 Rbd. aarlig at gjøre, den Anden 
derimod med en Sum af halvandeu Milliorn 
ja, maaskee ogsaa af to Millioner og derover; 
men en væsen t l i g  Forskjel kan, jeg dog vir- 
kelig ikke see deri, og derfor heller ikke finde 
en saadan begrundet, hvad deres Lonning an- 
gaaer. Naar man vil gjøre det til Grund, 
sor at lønne dem stærkere, synes det nemlig 
aldeles at oversees, at en stærk Lonnittg for 
Oppeborselsbetjente vistnok kan have fin gode 
Grund som et Middel til at forebygge Mis- 
ligheder; men at den dog hverken er det vig- 
tigste eller eneste Middel til at forebygge dem. 
Det er stærkt blevet gjort gjældende as den 
høitærede -Finatttsminister, navnlig ogsaa mod 
mig »og mine Yttringer, at man skulde være 
forsigtig med at gagere de Embedsmænd, hvem 


